poderão ser obtidas no “Documento Orientador por Programa Temático”, disponibilizado aos 
Proponentes no site da SNPIR e dentro das abas dos programas do SICONV. 

RECURSOS FINANCEIROS 

23. O MMFDH disponibilizará recursos não reembolsáveis no valor total de R$ 2.500.000,00 (dois 
milhões e quinhentos mil reais), conforme indicado: 

Tabela 1- para o total do respectivo programa – R$ 

Áreas Temáticas 
Programa/Ação 
Orçamentária 

Investimento2 Custeio3 
Valor máximo da 

proposta por 
projeto 

Apoio às Políticas 
Públicas de Ação 
Afirmativa 

8100020190059